豫电教馆〔2017〕89号
河南省电化教育馆

关于组建《E教河南》《E学河南》专刊

通讯员队伍的通知

各省辖市、省直管县（市）电教馆、厅直属中小学校：

 为加强我省教育信息化工作的宣传报道，及时推广我省教育信息化工作的实践经验与应用成果，推动信息技术与教育教学的融合创新，提高广大师生的信息技术应用能力，经研究决定，在中国教育技术协会会刊《E教中国》《E学中国》的基础上出版《E教河南》《E学河南》专刊并组建通讯员队伍。现将有关事项通知如下：
一、《E教河南》《E学河南》专刊定位

《E教河南》《E学河南》定位于宣传报道我省教育信息化工作的政策、建设、应用、管理、成果的重要行业新闻媒体平台。《E教河南》面向我省各级教育信息化单位工作人员、中小学校管理者及相关教师，侧重于教育新技术的实践和创新，重在提升广大教师对教育新技术在教育教学中的应用能力、研究能力与创新能力，聚焦智慧教育，传播教育智慧。《E学河南》面向学生和家长，重点关注信息化背景下与教育新技术相适应的学习资源应用、学习经验共享、学习模式分享，推广普惠性在线教育，倡导智慧学习。《E教河南》《E学河南》专刊的出版，是面向全国介绍、宣传我省教育信息化事业建设与发展成果的重要窗口，是我省电教部门服务与指导基层教育信息化工作的桥梁和纽带，对优化电教系统资源，宣传推广教育信息技术的应用与成果，有着重要的实际意义。
二、通讯员推荐

《E教河南》《E学河南》专刊编辑部设在省电教馆内，负责稿件统筹、审定。全省各省辖市、县（区）电教部门各推荐1名熟悉教育信息化宣传报道工作，责任心强，有较好文字功底的工作人员担任特约通讯员。

三、通讯员工作任务

特约通讯员主要负责专刊在当地的宣传、撰稿、组稿工作。特约通讯员应及时宣传报道当地教育信息化的工作经验和学术成果，稿件内容侧重当地开展教育信息化方面的活动、会议新闻、重大事件及教育信息化改革举措、应用案例、工作亮点、理论与实践研究等。

四、工作考核与评比

为调动各地投稿、组稿的积极性，提高稿件质量，省电教馆将每年开展一次优秀通讯员和优秀稿件的评选活动，对成绩突出单位和个人颁发荣誉证书和奖励。
五、有关要求

办好《E教河南》《E学河南》专刊是我省电教系统的重要工作之一，各地电教部门需高度重视，积极参与，做好通讯员队伍组建及后续组稿、宣传等相关工作。各地电教部门及通讯员应协助报社工作人员走进学校，寻亮点、树典型，并鼓励师生多投稿、投好稿，营造读报、用报、办报的良好氛围。
县区电教部门负责确定本地推荐人选，填写《E教河南》《E学河南》特约通讯员登记表，并加盖单位公章。市级电教部门负责本市及县区通讯员的信息汇总工作，于2017年12月15日前将通讯员登记表、通讯员汇总表（加盖单位公章）统一上报到省电教馆研究部，并将电子版发送研究部邮箱hndjyjb@126.com。

联系人：徐琳
联系电话：0371-66324285

附件：1.《E教河南》《E学河南》特约通讯员登记表

      2.《E教河南》《E学河南》特约通讯员汇总表

河南省电化教育馆

2017年12月6日

附件1：
《E教河南》《E学河南》特约通讯员登记表
编号：
	单位名称

	姓    名

	性   别

	出生年月

	民   族

	政治面貌

	职   务

	联系方式
	手    机

	办公电话

	邮    箱

	QQ  号码

	个

人

简

介

	市级电教

部门意见

注：此表加盖单位公章后，于2017年12月15日前发送到省电教馆研究部邮箱hndjyjb@126.com。

附件2：

《E教河南》《E学河南》特约通讯员汇总表

	序号
	单位
	姓名
	联系方式

河南省电化教育馆                     2017年12月6日印发
PAGE
－2－